
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 71 in data 23-09-2015
 
 
Oggetto: REALIZZAZIONE AREA ATTREZZATA DEDICATA ALLA PRATICA DI ATTIVITA'
FISICO-MOTORIE. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.
 
L’anno duemilaquindici addì ventitre del mese di Settembre alle ore 17:30 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 21 del 09-03-2015 con la quale si approvava il
progetto preliminare per la realizzazione di area attrezzata dedicata alla pratica di attività
fisico motorie dell’importo complessivo di euro 30.000,00;
 
Vista la nota della Regione Piemonte prot. 8105/A 20000 del 15.07.2015 con la quale si
comunicava l’ammissione a contributo ai sensi della L.R. 93/95 e s.m.i. pari ad euro
21.000,00;
 
Visto ora il progetto esecutivo dell’opera relativo ai lavori di “realizzazione area attrezzata
dedicata alla pratica di attività fisico – motorie redatto dall’ing. Franco Falciola con studio in
Domodossola e costituito dai seguenti elaborati:
 

1.      Elab. A – Relazione tecnica descrittiva
2.      Elab. B – Relazione ai sensi della legge 662/96 comma 60-16
3.      Elab. C – Studio di fattibilità ambientale
4.      Elab. D – Piano di manutenzione dell’opera
5.      Elab. E - Computo metrico estimativo
6.      Elab. F – Quadro economico
7.      Elab. G – Stima incidenza della sicurezza manodopera
8.      Elab. H1 – Stima incidenza della sicurezza (oneri di sicurezza diretti)
9.      Elab. H2 – Stima incidenza della sicurezza (oneri di sicurezza indiretti)
10.  Elab. I – Capitolato speciale d’appalto
11.  Elab. L – Schema contratto d’appalto
12.  Elab. M – Elenco prezzi
13.  Elab. N – Analisi prezzi
14.  Elab. O – Cronoprogramma
15.  Elab. P – Piano di sicurezza ai sensi del D.Lvo 81/2008
 
16.  Tav. 1 – Corografia, stralcio di P.R.G.C. e planimetria generale stato di fatto
17.  Tav. 2 – Planimetria generale stato di progetto

 
Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione del suddetto progetto esecutivo, dei lavori di
cui in oggetto, così come redatto dall’ing. Franco Falciola, in quanto conforme alle volontà di
questa Amministrazione;
 
Visto l’art. 93, commi 5 e 6 del codice dei contratti;
 
Visti gli articoli dal 33 a 43 e 55 del regolamento n. 207/2010;
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali» e successive modificazioni;
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
 
Visto il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs.
12.04.2006, n. 163 e successive modificazioni;
 



Visto il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R.
05.10.2010, n. 207;
 
Visto il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 aprile 2000,
n. 145 e successive modificazioni, per le parti non abrogate;
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto
2000 n.267, da parte del Responsabile del Servizio;
 
Acquisito anche il parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18
agosto 2000 n.267, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;
 
Visto lo statuto comunale;
 
Con voto unanime, reso in forma palese nei modi e nelle forme di legge;

 

D E L I B E R A
 

1.      Di approvare, il progetto esecutivo ed il relativo quadro economico dei lavori di
“Realizzazione area attrezzata dedicata alla pratica di attività fisico – motorie”, redatto
dall’ing. Franco Falciola con studio in Domodossola e costituito dai seguenti elaborati:

 
1.      Elab. A – Relazione tecnica descrittiva
2.      Elab. B – Relazione ai sensi della legge 662/96 comma 60-16
3.      Elab. C – Studio di fattibilità ambientale
4.      Elab. D – Piano di manutenzione dell’opera
5.      Elab. E - Computo metrico estimativo
6.      Elab. F – Quadro economico
7.      Elab. G – Stima incidenza della sicurezza manodopera
8.      Elab. H1 – Stima incidenza della sicurezza (oneri di sicurezza diretti)
9.      Elab. H2 – Stima incidenza della sicurezza (oneri di sicurezza indiretti)
10.  Elab. I – Capitolato speciale d’appalto
11.  Elab. L – Schema contratto d’appalto
12.  Elab. M – Elenco prezzi
13.  Elab. N – Analisi prezzi
14.  Elab. O – Cronoprogramma
15.  Elab. P – Piano di sicurezza ai sensi del D.Lvo 81/2008
 
16.  Tav. 1 – Corografia, stralcio di P.R.G.C. e planimetria generale stato di fatto
17.  Tav. 2 – Planimetria generale stato di progetto

 
che prevede una spesa complessiva di euro 30.000,00 così ripartita, come da quadro
economico:
 
 

Lavori a base d’asta  14.013,49  

Oneri sicurezza      950,00  

Incidenza della manodopera   6.311,31  



Totale Lavori a Base d’asta   21.274,80
   

Somme a disposizione dell’amministrazione   

Spese tecniche relative alla prog.ne, D.L., contabilità e collaudo e
oneri Sicurezza

 3.150,00  

IVA (22%) per Spese tecniche relative alla prog.ne, D.L.,
contabilità e collaudo e oneri Sicurezza

 720,72  

CP (4%)  126,00  

IVA 22% su lavori
 
Arrotondamenti e imprevisti

 4.680,46
 
 48,02

 

Sommano   8.725,20

TOTALE  30.000,00

 
2. Dare atto che la spesa troverà puntuale finanziamento mediante contributo della Regione
Piemonte per euro 21.000,00 e con fondi di bilancio per la restante parte di euro 9.000,00.

3. Di dare atto che si provvede a includere il presente intervento nell’elenco annuale delle
opere pubbliche, inserendolo nell’anno 2015, ai sensi del Codice degli Appalti Pubblici.

4. Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il dipendente arch. Fabio Righini,
ai sensi dell’art.11 dell’art.10 del D.Lgs. n.163/2006.

5. Di trasmettere in copia, in elenco, il presente atto ai Capigruppo consiliari, ai sensi
dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, contestualmente all’affissione all’albo pretorio
on line.

6. Di dare atto che con votazione separata ed in forma palese, favorevole all’unanimità dei
presenti, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, IV
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, stante l’urgenza di provvedere.
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 23-09-2015
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toFABIO ARCH. RIGHINI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 23-09-2015
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 03-11-2015
 
Anzola d'Ossola: 03-11-2015
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 13-11-2015
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 03-11-2015
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


